
 

               Il Direttore 

 

Determina n. 140   del 28/10/2022  

  

OGGETTO: Adozione del Manuale di immagine coordinata ISIN 2022.   

  

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione 

ISIN 

  

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137 di recepimento della direttiva 2011/70/EURATOM, e 

2014/87/EURATOM e in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono e attribuiscono 

all’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN); le 

funzioni e i compiti di autorità nazionale di regolazione in materia di sicurezza nucleare e 

radioprotezione;  

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 

2018, di approvazione del regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN, 

come modificato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021, prot. 13621 

del 22 febbraio 2021;  

VISTA la determina n. 10 del 21 gennaio 2022 che conferisce alla dr.ssa Giuliana 

Bevilacqua l’incarico di responsabile della sezione “Comunicazione, rapporti istituzionali e 

con mezzi di informazione e URP” istituita nell’ambito del Servizio del Segretariato;  

CONSIDERATO quanto indicato nelle Linee Guida di design per i servizi web della Pubblica 

Amministrazione dell’Agenzia per l’Italia digitale – AGID;  

CONSIDERATA la necessità di implementare la uniformità degli strumenti di comunicazione 

interna ed esterna dell’ISIN  

 

DISPONE 

1. di procedere all’adozione del Manuale di immagine coordinata 2022 (Allegato A), 

attraverso cui viene aggiornata l’identità visiva dell’Ispettorato;   

 



 

 

2. di applicare quanto indicato nel suddetto Manuale a diversi prodotti di comunicazione, 

sia online che offline, e di rendere disponibili ai dipendenti loghi e format, attraverso la loro 

pubblicazione sulla intranet;  

3. di pubblicare la presente Determina nella sezione amministrazione trasparente del 

sito web dell’ISIN  

                   

Avv. Maurizio Pernice  

  

Il Dirigente del Servizio del segretariato  

            Dott. Fabrizio Penna  

  

  

 

FABRIZIO PENNA
28.10.2022 17:02:01 UTC

MAURIZIO PERNICE
28.10.2022 17:04:19
UTC


